ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

О принятии в первом чтении проекта федерального закона

№ 802505-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного

медицинского страхования на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов"

Государственная Дума Федерального Собрания Российской

Федерации, рассмотрев основные характеристики бюджета Федерального

фонда обязательного медицинского страхования на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов, постановляет:

1. Принять в первом чтении проект федерального закона

№ 802505-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского

страхования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".

2. Утвердить основные характеристики бюджета Федерального

фонда обязательного медицинского страхования (далее - Фонд)

на 2020 год:

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯДУМА

ХАБАРОВСКОГОКРАЯ

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме

2 367 232 496,6 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных

трансфертов, получаемых из федерального бюджета в сумме

246 742 139,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме

2 368 610 870,2 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Фонда в сумме 1 378 373,6 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый

период 2021 и 2022 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда

на 2021 год в сумме 2 511 009 140,7 тыс. рублей, в том числе за счет

межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета

в сумме 272 159 067,6 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме

2 645 681 148,1 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных

трансфертов, получаемых из федерального бюджета в сумме

273 000 996,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2021 год в сумме

2 515 867 774,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме

2 652 635 258,7 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Фонда на 2021 год в сумме

4 858 634,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 6 954 110,6тыс. рублей.

4. Направить настоящее Постановление Президенту Российской

Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в

Государственной Думе, в Правительство Российской Федерации,

законодательные (представительные) органы государственной власти

субъектов Российской Федерации, Счетную палату Российской

Федерации.

Установить, что поправки к указанному законопроекту

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по

установленной форме (прилагается) до 4 ноября 2019 года.

5. Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам

доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и

внести его на рассмотрение Государственной Думы во втором чтении

19 ноября 2019 года.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Москва

23 октября 2019 года

SP 6981-7 ГД

ПредседательГосударственнсйЩщЩи,и юпуоЛ|\

ФедеральногоСобрашШ нормлтоныхшх» Ы

Российской Федерациимл. у^и а.а.Володин

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
Д
у
м
ы

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
С
о
б
р
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

"
О
п
р
и
н
я
т
и
и

в
п
е
р
в
о
м
ч
т
е
н
и
и
п
р
о
е
к
т
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а
№

80
25

05
-7

"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
о
г
о
с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
н
а

20
20

г
о
д
и
н
а

п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

05
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
о
г
о

с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
н
а

20
20

г
о
д
и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

Н
ч

п
/
п

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

П
о
п
р
а
в
к
а
,

и
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь

т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(Р
з,

П
Р
,
Ц
С
Р
,

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(
Р
з
,
П
Р
,
Ц
С
Р
,

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

05
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
о
г
о

с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
я
н
а

20
20

г
о
д
и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

№ п
/
п

С
т
а
т
ь
я
,

а
б
з
а
ц
,

п
у
н
к
т

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

П
о
п
р
а
в
к
а

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

•

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а